17DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano III - Nº 585, quarta-feira, 10 de julho de 2019

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
031/2018 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS.  CONTRATADO: R.  R.  PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ nº 14.858.301/0001-65, representado pelo Sr.
FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO PORTELA.OBJETO: O presente
aditivo tem por objetivo ACRESCER os serviços inicialmente contratados
cujo objeto prevê a contratação de empresa especializada para realizar
serviços de infraestrutura para o Jardim Filtrante dos Parques da Cidade e
Pajeú. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nº 022/2018-SEINF/CPL.
VALOR: R$ 118.467,55 (cento e dezoito mil, quatrocentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e cinco centavos), correspondendo ao percentual
aproximado de 17,52% (dezessete vírgula cinquenta e dois por cento), do
valor do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2019.
SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA
INFRAESTRUTURA - Francisco Renan de Azevedo Portela -
Representante da R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS LTDA. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEINF.

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
054/2018 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO: AJ ARAGÃO SILVA - EPP,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 74.022.229/0001-63, representado pelo
Sr LEO SILVA RIBEIRO. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
empresa especializada para realização de serviços de requalificação da Praça
Tamarindo, no Bairro Tamarindo, no Município de Sobral. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS nº 023/2018-SEINF/CPL. OBJETO DO
ADITIVO: Prorrogar o prazo de VIGÊNCIA por mais 30 (trinta) dias
corridos, iniciando-se dia 14/06/2019 e findando no dia 14/07/2019. DATA
DA ASSINATURA: 14 de junho de 2019. SIGNATÁRIOS: David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - Alan Jackson Aragão
Silva - Representante da AJ ARAGÃO SILVA - EPP. João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007-1/2016 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: CONSTRUTORA E & J LTDA - ME, inscrita
no CNPJ Nº 41.634.619/0001-35, representada pelo Sr. FRANCISCO
ELIVAR ARAÚJO. OBJETO: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº
007-1/2016, sob a modalidade de Concorrência Pública nº 007/2016, que tem
como objeto contratação de empresa especializada na construção de
pavimentação em pedra tosca em vários logradouros da sede e distritos do
Município de Sobral, em parceria com o Governo Estadual através do
Convênio nº 990126 - Lote 01, tendo em vista a necessidade de mudança da
rubrica orçamentária, passando a ser considerada, a partir desta data, a
seguinte dotação orçamentária para fins de pagamento correto do Contrato,
qual sejam: 2801 .15.45 1.0040.2 362.44.90.51.00 - 1.001.0000.00 - Recurso
Ordinário; 2801 .15.451.0040 .2362.44. 90.51.00 - 1.520. 0000.00 - Recurso
Estadual. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019. João Victor Silva
Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006-1/2016 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO:CONSTRUTORA E & J LTDA - ME, inscrita
no CNPJ Nº 41.634.619/0001-35, representada pelo Sr. FRANCISCO
ELIVAR ARAÚJO. OBJETO: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº
006-1/2016, sob a modalidade de Concorrência Pública nº 006/2016, que tem
como objeto contratação de empresa especializada na construção de
pavimentação em pedra tosca em vários logradouros da sede e distritos do
Município de Sobral, em parceria com o Governo Estadual através do
Convênio nº 990126 - Lote 01, tendo em vista a necessidade de mudança da
rubrica orçamentária, passando a ser considerada, a partir desta data, a
seguinte dotação orçamentária para fins de pagamento correto do Contrato,
qual sejam: 2801. 15.451.0040 .236 2.44.9 0.51.00 - 1.00 1.0000.00 -
Recurso Ordinário; 2801.1 5.451.0040. 2362.44.90 .51.00 - 1.520.00 00.00 -
Recurso Estadual. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019. João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006-4/2016 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ Nº 13.533.809/0001-20, representada pelo Sr. LEODIONE

MACHADO RIBEIRO. OBJETO: Termo de Apostilamento ao
CONTRATO Nº 006-4/2016, sob a modalidade de Concorrência Pública nº
006/2016, que tem como objeto contratação de empresa especializada na
construção de pavimentação em pedra tosca em vários logradouros da sede e
distritos do Município de Sobral, em parceria com o Governo Estadual
através do Convênio nº 990126 - Lote 04, tendo em vista a necessidade de
mudança da rubrica orçamentária, passando a ser considerada, a partir desta
data, a seguinte dotação orçamentária para fins de pagamento correto do
Contrato, qual sejam: 2801.15.4 51.00 40.23 62.44.90 .51.00 - 1.001
.0000.00 - Recurso Ordinário; 2801.1 5.451.0040.236 2.44.90.51.00 -
1.520.0 000.00 - Recurso Estadual. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho
de 2019. João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA
SEINF.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 006-5/2016 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representado por seu Secretário da Infraestrutura o Sr. DAVID MACHADO
BASTOS. CONTRATADO: R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 14.858.301/0001-
65, representada pelo Sr. FRANCISCO RENAN DE AZEVEDO
PORTELA. OBJETO: Termo de Apostilamento ao CONTRATO Nº 006-
5/2016, sob a modalidade de Concorrência Pública nº 006/2016, que tem
como objeto contratação de empresa especializada na construção de
pavimentação em pedra tosca em vários logradouros da sede e distritos do
Município de Sobral, em parceria com o Governo Estadual através do
Convênio nº 990126 - Lote 05, tendo em vista a necessidade de mudança da
rubrica orçamentária, passando a ser considerada, a partir desta data, a
seguinte dotação orçamentária para fins de pagamento correto do Contrato,
qual sejam: 2801 .15.451. 0040.236 2.44. 90.51.00 - 1.001.00 00.00 -
Recurso Ordinário; 28 01.15. 451. 0040.2362 .44. 90.51.00 - 1.520. 0000.00
- Recurso Estadual. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019. João
Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

EDITAL Nº 02/2019 - SEDHAS - RESULTADO PRELIMINAR DA
ANÁLISE DE DOCUMENTOS DO PROCESSO SELETIVO DE JOVENS
E ADULTOS PARA OS PROJETOS, QUALIFICA SOBRAL E SOBRAL
PROFISSIONALIZADO, DO PROGRAMA OCUPA JUVENTUDE DO
MUNICIPIO DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1727
DE 03 DE ABRIL DE 2018 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 2010 DE 04
DE ABRIL DE 2018. O município de Sobral, através da Secretaria dos
Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social, regulado pelo Edital nº
02/2019, publicado no dia 29 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais, vem tornar público para conhecimento dos interessados o resultado
dos recursos da análise de documentos e resultado final do referido processo
seletivo, conforme ANEXO I, contendo curso, nome do (a) candidato (a),
nota final, e a situação. Sobral - CE, 10 de julho de 2019. Julio Cesar da Costa
Alexandre - Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência
Social. Sobral - CE, 10 de julho de 2019.    Julio Cesar da Costa Alexandre -
SECRETÁRIO DOS DIREITOS HUMANOS, HABITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

EDITAL Nº011/2019 - STDE - PARA INSCRIÇÃO DE JOVENS DOS
PROJETOS, CAPACITA, DO PROGRAMA OCUPA JUVENTUDE POR
MEIO DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO I - EDITAL Nº 02/2019 - SEDHAS - RESULTADO PRELIMINAR

MECÂNICO DE MOTOR E CÂMBIO ÁLCOOL E GASOLINA

QTD CANDIDATO
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1 KAIO KELSON RODRIGUES SOUSA 8,75 CLASSIFICADO

2 CARLOS HENRIQUE MARTINS SOUSA 7,75 CLASSIFICADO

3 ARTUR BRUNO FRANÇA 7,25 CLASSIFICADO

4 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO 4,50 CLASSIFICADO

5 FRANCISCO TALISON ARAUJO DE SOUSA 4,00 CLASSIFICADO

6 LARA VITORIA SILVA RODRIGUES 4,00 CLASSIFICADO

7 FRANCISCO ARISTIDES RODRIGUES DE PAIVA 3,75 CLASSIFICADO

8 DARTHANEAN VINICIUS DE ASSIS VASCONCELOS 3,50 CLASSIFICADO

9 MARIA REGINA DA SILVA SOUZA 3,50 CLASSIFICADO

10 JORGE LUIZ RODRIGUES RAMOS 3,25 CLASSIFICADO

11 MARCOS VICTOR SILVA GADELHA 3,25 CLASSIFICADO

12 HELENO ARCELINO DE SOUSA 3,00 CLASSIFICADO

13 JANILSON SOUSA DE PAULA 2,75 CLASSIFICADO

14 FLAVIO MUNIZ SILVA 2,75 CLASSIFICADO

15 DIEGO HERBERTER DE SOUZA 2,25 CLASSIFICADO

16 ANTONIA ANDRESSA DA FROTA SANTOS 2,00 CLASSIFICADO

17 FRANCISCA CARLA ARAUJO NOBREGA 2,00 CADASTRO RESERVA

18 ANA CRISTINA LOPES SILVA 0,00 DESCLASSIFICADO*

19 FRANCISCO WELLINGTON ALVES DE LIMA 0,00 DESCLASSIFICADO*

* Não apresentou documentação Obrigatória ( prevista no item 4.11)

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO